

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

30 декабря 2019 г.

№ 11/65

г. Богданович

Об участии в 2019 году в мероприятиях, организованных Центральной избирательной комиссией Российской Федерации на территории городского округа Богданович

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии Собяниной Е.В. об участии в 2019 году в мероприятиях, организованных Центральной избирательной комиссией Российской Федерации на территории городского округа Богданович, Богдановичская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

- 1. Принять к сведению информацию председателя территориальной избирательной комиссии Собяниной Е.В. об участии в 2019 году в мероприятиях, организованных Центральной избирательной комиссией Российской Федерации на территории городского округа Богданович (прилагается).
- 2. Отблагодарить благодарственным Богдановичской ПИСЬМОМ районной территориальной избирательной руководителей, комиссии подготовивших участников регионального (отборочного) этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса на территории Свердловской области (олимпиады «СОФИУМ») Никитину Екатерину Николаевну, Ровную Анну Борисовну, Зуеву Светлану Анастасию Николаевну, учащуюся Васильевну, участника Меркурьеву МАОУ СОШ № 5; участника Всероссийского конкурса среди студентов, аспирантов и молодых преподавателей по вопросам избирательного права и

избирательного процесса Бубенщикову Марию Олеговну, учителя истории и обществознания МОУ СОШ № 3.

- 3. Разместить настоящее решение на сайте Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии.
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Собянину Е.В.

Председатель комиссии

Е.В. Собянина

Секретарь комиссии

Л.Г. Софрыгина

Приложение к решению Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии от 30.12.2019 № 11/65

Информация об участии в 2019 году в мероприятиях, организованных Центральной избирательной комиссией Российской Федерации на территории городского округа Богданович

В октябре-декабре 2019 года учащиеся и педагоги приняли участие в мероприятиях, организованных Центральной избирательной комиссией Российской Федерации на территории городского округа Богданович.

Центральной избирательной комиссией Российской Федерации проводится Всероссийская олимпиада «СОФИУМ» по знаниям избирательного законодательства. Избирательная комиссия Свердловской области проводит региональный этап, состоящий из двух туров. В первом дистанционном туре участники олимпиады решали пять ситуационных задач, в каждой из которых было 5 вопросов.

Участники:

№	ФИО участников	ФИО участников среди учащихся 10
п/п	среди учащихся 9 классов	классов
1	Меркурьева	Шишкин Максим Сергеевич, МАОУ СОШ
	Анастасия	№ 5
	Николаевна, МАОУ СОШ № 5	Тел: 89920033165
	Тел: 89632707310,	Ровная Анна Борисовна
	Никитина Екатерина Николаевна	
2		Трусова
		Ксения Евгеньевна, МАОУ СОШ № 5
		Тел: 89292230940;
		89226045357
		Ровная Анна Борисовна
3		Мальцева Алена
		Юрьевна, МАОУ-СОШ № 2
		тел. мамы
		89193930143
		Зуева Светлана Васильевна

Ребята, набравшие минимум 17 баллов, были допущены ко второму туру, где писали тематическое эссе. Этот этап прошел и в Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии 3 декабря 2019 года, до которого дошли трое ребят из пятой и второй школ: Трусова Ксения, Шишкин Максим и Мальцева Алена.

Молодые богдановичцы успешно справились с заданием и написали интересные эссе на темы: «Почему важен каждый голос?», предложения преодоления электорального абсентеизма.

По итогам регионального этапа призерами стали Трусова Ксения и Мальцева Алена, которые получили дипломы Избирательной комиссии Свердловской области, Шишкин Максим – сертификат за участие.

Во Всероссийском конкурсе среди студентов, аспирантов и молодых преподавателей по вопросам избирательного права и избирательного процесса принимает участие Бубенщикова Мария Олеговна, учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 3. В настоящее время комиссия ждет результатов.

Информация о работах, направленных в РЦОИТ при ЦИК России для участия в конкурсе «Атмосфера»

Фамилия, имя, отчество автора работы	Наименование работы	Номинация
Бубенщикова Мария Олеговна	Формы и методы работы по организации обучения и правового просвещения старших школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса	Школьная жара